

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL Processo licitatório para a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios da merenda escolar.

O(A) GESTOR DO FME do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MAIA ATACADAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 42.913.586/0001-25, estabelecida na AV JOAQUIM DAVID FERREIRA, CENTRO, FIRMÍNÓPOLIS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). JEAN FERNANDES DA MAIA, na função atual de SOCIO, portador do CPF nº 956.872.031-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ABACAXI SELECIONADO, DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ, SEM RUPTURA, EM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE E MANIPULAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	500,0000	UN	12,1500	6.075,0000
1/2	ABÓBORA SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	1.000,0000	KG	4,4900	4.490,0000
1/3	ABOBRINHA VERDE, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	1.000,0000	KG	4,9900	4.990,0000
1/6	AÇÚCAR REFINADO 1 KG É UM AÇÚCAR COM GRÃOS FINOS E NÃO DEFINIDOS QUE CONFEREM ALTA CAPACIDADE DE DISSOLUÇÃO E FACILIDADE DE MISTURA, POR ISSO, PROPORCIONA MELHORES RESULTADOS NA PREPARAÇÃO DE SOBREMESAS. OBTIDO POR PURIFICAÇÃO DO AÇÚCAR CRISTAL, É MAIS BRANQUINHO, NÃO EMPEDRA E RENDE MAIS, POIS PERMITE UMA DILUIÇÃO PERFEITA.	UNIÃO	200,0000	PC	5,5900	1.118,0000
1/7	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - 5 KG - AÇÚCAR TIPO CRISTAL - 5 KG, DESIGNAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR BRANCA. ODOR: PRÓPRIO DO PRODUTO. SABOR: PRÓPRIO DO PRODUTO. COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL DO AÇÚCAR CRISTAL BRANCO EMPACOTADO: SACAROSE CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,6%, SAIS MINERAIS CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 0,10%. UNIDADE MÁXIMA DE 0,07% E DEMAIS COMPONENTES 0,23%. EMBALAGEM COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 05 KG.	ECOÇUCAR	500,0000	PC	17,9900	8.995,0000
1/12	ARROZ TIPO 1 – 5 KG, AGULHINHA, GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, GRÃOS INTEIROS, TIPO 1, UMIDADE MÁXIMA 14%, MÁXIMO DE QUEBRADOS 10%, ISENTO DE SUJIDADES E MATÉRIAS ESTRANHOS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. EMBALADO EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 5 KG.	DO BOM	2.000,0000	PC	25,9900	51.980,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/13	AVEIA EM FLOCOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E LACRADA. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. CAIXA DE 200 GR.	VITAO	100,0000	CX	8,3900	839,0000
1/15	BACON - BACON, DEFUMADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PEÇA, EMBALADO A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPENÇÃO DO SIF. PRODUTO ADQUIRIDO POR QUILO	FRICÓ	500,0000	KG	23,9900	11.995,0000
1/16	BANANA MARMELO, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FRUTOS COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	PERBONI	500,0000	KG	5,4900	2.745,0000
1/17	BANANA PRATA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO FRUTOS COM GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	PERBONI	5.000,0000	KG	6,4900	32.450,0000
1/18	BATATA DOCE, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	1.000,0000	KG	3,9900	3.990,0000
1/19	BATATA INGLESÁ, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	4.000,0000	KG	11,2900	45.160,0000
1/21	BETERRABA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	1.000,0000	KG	10,0900	10.090,0000
1/31	CARÁ, TAMANHO MÉDIO, INTEIROS, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	500,0000	KG	6,4900	3.245,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/37	CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, SEM RACHADURAS, CORTES OU PARTES MOFADAS, DE 1ª QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	800,0000	KG	9,4900	7.592,0000
1/38	CENOURA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA, FIRME, SEM LESÕES E SEM RACHADURAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	3.000,0000	KG	10,4100	31.230,0000
1/40	CHUCHU, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	1.000,0000	KG	3,9900	3.990,0000
1/43	COUVE, MÓI SELECIONADO, FOLHA FIRME E INTEGRAL, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CEASA	500,0000	UN	4,9900	2.495,0000
1/44	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA, NÃO TEMPERADO, DE BOA QUALIDADE EM PACOTES ENTRE 1 KG A 2 KG ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTE DE 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PRODUTO ADQUIRIDO POR QUILO.	OURO	4.000,0000	KG	6,4900	25.960,0000
1/45	CRAVO - 35GR, CONSTITUÍDO POR BOTÕES FLORAIS SÃOS, SECOS E LIMPOS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. PACOTE DE 35GR.	PETISCO	100,0000	PC	8,0000	800,0000
1/47	CREME DE MILHO EM PÓ, TIPO 1, CONSISTENTE E DE BOA QUALIDADE, PRODUZIDO 100% DE MILHO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE VALIDADE, INGREDIENTES, PRAZO DE FABRICAÇÃO E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS. PACOTE DE 500 GR.	SINHÁ	600,0000	PC	2,0500	1.230,0000
1/50	FARINHA DE MILHO FLOCADA. DESCRIÇÃO: FLOCOS DE MILHO AMARELO, PRÉCOZIDA, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTES, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALADA EM PACOTE DE 500 GR.	SINHÁ	300,0000	PC	2,5000	750,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/54	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, CLASSE PRETO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE DE 1 KG.	DONA DÊ	1.000,0000	PC	6,3900	6.390,0000
1/58	FILÉ DE PEIXE DE BOA QUALIDADE, SEM PELE E ESPINHO, CONGELADO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FORNECEDOR, SELO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR RESPONSÁVEL, DATA DE EMPACOTAMENTO E VALIDADE. PRODUTO ADQUIRIDO POR QUILO.	BELLO	1.000,0000	KG	52,9900	52.990,0000
1/60	FUBÁ DE MILHO, TIPO MIMOSO, 100% MILHO. ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVECONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS. PACOTE DE 500 GR.	SINHÁ	500,0000	PC	1,5900	795,0000
1/63	INHAME, TUBÉRCULO DE ELEVADA QUALIDADE, SELECIONADOS E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA. AUSÊNCIA DE ODOR E SABOR ESTRANHO, ASSIM COMO PARASITAS E LARVAS. QUANTO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E/OU EM ENGRADADOS PLÁSTICOS.	PERBONI	200,0000	KG	7,4900	1.498,0000
1/64	JILÓ, SELECIONADO E DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE.	JILO	200,0000	KG	7,9900	1.598,0000
1/65	LARANJA, COM PESO MÉDIO DE 200 G. PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE. GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. OBEDECER AOS PADRÕES CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PERBONI	1.500,0000	KG	3,4900	5.235,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/66	LEITE DE COCO, TRADICIONAL, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADOR INS 202, INS 211 E INS 223. ACIDULANTE INS 330 E ESPESANTE INS 466. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 ML.	COQUIL	100,0000	UN	4,3000	430,0000
1/68	LEITE LÍQUIDO DESNATADO, DESNATADO, PASTEURIZADO, TIPO LONGA VIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MÍNIMO 01 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, EMBALAGEM: TETRA PACK, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO.	ITALAC	500,0000	UN	5,4000	2.700,0000
1/70	LENTILHA, TIPO 1, CLASSE MÉDIA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHOS. EMBALADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES, TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTE DE 500 GR.	ITAPURANGA	200,0000	PC	12,9900	2.598,0000
1/71	LIMÃO TAIITHI, SELECIONADO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	200,0000	KG	3,9900	798,0000
1/72	LINGUIÇA CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PESO APROXIMADO DE 2,5 KG. ITEM DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À PERDIGÃO	BOUA	1.000,0000	PC	33,0000	33.000,0000
1/73	LINGUIÇA MISTA NÃO APIMENTADA (KG). O PRODUTO DEVE APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E ÍNTEGRO DA EMBALAGEM E DO CONTEÚDO, FIRMEZA E CONSISTÊNCIA PRÓPRIA DO PRODUTO, COM ODOR AGRAVÁVEL E PRÓPRIO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ONDE HAJA PRESENÇA DE MANCHAS E BOLORES (INTERNOS E EXTERNOS), AMOLECIMENTO OU PERDA DA CONSISTÊNCIA ORIGINAL, ODOR DESAGRAVÁVEL, RUPTURA OU DANIFICAÇÃO DA EMBALAGEM ORIGINAL, OU QUE HAJA PRESENÇA DE ÁGUA DENTRO DAS EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. PRODUTO ADQUIRIDO POR QUILO.	SUPER FRANGO	1.500,0000	KG	17,9900	26.985,0000
1/75	MAÇÃ FUJI, SELECIONADA, CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃOQUE LHE PERMITA SUPOARTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS. DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	PERBONI	2.000,0000	KG	12,9900	25.980,0000
1/77	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - 500G. INGREDIENTES: OVOS, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL: CÚRCUMA E URUCUM. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA.PACOTE DE 500 GR.	LILITA	3.000,0000	PC	1,8300	5.490,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/79	MAÇO DE ALFACE, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FOLHAS FIRMES, ÍNTEGRA, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	CEASA	500,0000	UN	8,9900	4.495,0000
1/80	MAÇO DE SALSA – FRESCA (CHEIRO VERDE, SALSINHA, CEBOLINHA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES,PARASITAS E LARVA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	200,0000	UN	3,9900	798,0000
1/82	MAMÃO, SELECIONADOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	2.000,0000	KG	6,4900	12.980,0000
1/84	MANTEIGA COM SAL. MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTE OBRIGATÓRIO: CREME DE LEITE PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA. CONSISTÊNCIA SÓLIDA, PASTOSA À TEMPERATURA DE 20°C, TEXTURA LISA E UNIFORME, SEM MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO, SABOR SUAVE, CARACTERÍSTICO, SEM ODOR E SABOR ESTRANHO.	BOUA	400,0000	UN	23,7500	9.500,0000
1/85	MARGARINA CREMOSA; COM SAL E SEM GORDURA TRANS; DEVENDO CONTER NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA, ÁGUA, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINAS B (B6, B1, E B12), VITAMINA A, SELENITO DE SÓDIO (SELÊNIO), ESTABILIZANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO. ANTIOXIDANTES: TBHQ, EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, E BHT. ACIDULANTE: ACIDO CÍTRICO. AROMATIZANTE: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTES: URUCUM, CURCÚMA E BETA CAROTENO. TEM QUE CONTER NO MÍNIMO 82% DE LIPÍDEO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FONTES DE VITAMINAS B1, B6 E B12, OMEGA 3 E SELÊNIO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PLÁSTICA E IMPRESSA COM TAMPA PESANDO 1 KG.	DELÍCIA	200,0000	UN	5,9900	1.198,0000
1/87	MELANCIA REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ACONDICIONADA EM A GRANEL, PESANDO ENTRE (6 A 10)KG CADA UNIDADE.	PERBONI	3.000,0000	KG	4,4900	13.470,0000
1/89	MEXERICA SELECIONADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	PERBONI	1.500,0000	KG	5,9900	8.985,0000
1/92	MILHO VERDE EM BANJEDA, SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE, GRÃOS SEM FERIMENTOS, FIRMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	CEASA	1.000,0000	UN	7,3900	7.390,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/93	MORANGO EM BANDEJA, FRUTA RICA EM VITAMINA C E COM POUCAS CALORIAS. IDEAL PARA CONSUMIR IN NATURA, EM SALADAS DE FRUTAS, SUCOS E DIVERSAS RECEITAS, COMO PUDINS, TORTAS E GELEIAS. SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS. BANDEJA DE 250 GR.	PERBONI	200,0000	UN	10,9900	2.198,0000
1/96	ORÉGANO DESIDRATADO PARA TEMPERO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MININA DE 06 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 20 GR.	PETISCO	200,0000	PC	3,4900	698,0000
1/98	PEPINO VERDE, COM CASCA SÃ E SEM RUPTURAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃOQUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	200,0000	KG	8,1200	1.624,0000
1/99	PIMENTA DE CHEIRO - PIMENTA DE CHEIRO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, DE QUALIDADE, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA. PRODUTO POR KG	PERBONI	100,0000	KG	32,0000	3.200,0000
1/100	PIMENTA DO REINO - 80 GR - PIMENTA DO REINO MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, PURA, SECA, FINA, SEM GRUMOS OU CONDIÇÃO ESTRANHA AO PRODUTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, FUNGOS E BOLORES, DE COR UNIFORME, ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, RESISTENTE, LIMPA E NÃO VIOLADA. EMBALAGEM DE 80 GR.	MARQUES	200,0000	UN	7,7900	1.558,0000
1/101	PIMENTÃO VERDE, AMARELO OU VERMELHO, SELECIONADO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	100,0000	KG	10,9900	1.099,0000
1/103	PRESUNTO - PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; PROVENIENTE DE CARNE SUÍNA 100% PERNIL, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE – SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO EM PACOTES DE 50 FATIAS. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG (UM) PARA OS PACOTES COM 50 FATIAS. EMBALAGEM GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO SEU PERÍODO DE VALIDADE COM MÍNIMO DE 6 QUILOS E MÁXIMO 12 QUILOS POR EMBALAGEM. VALIDADE: DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FABR	FRICÓ	400,0000	KG	21,4900	8.596,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/104	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (ESCURA). DEVE SER NA FORMA DE GRÂNULOS DE COR ESCURA, SEM SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS, PRÓPRIAS PARA USO EM PREPARAÇÕES ALIMENTÍCIAS. SEJA 100% SOJA. ESTEJA EM ESTADO SECO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO. PACOTE DE 400 GR.	KODILAR	400,0000	UN	15,2900	6.116,0000
1/105	QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; RESFRIADO; PROVENIENTE DE LEITE DE BOVINO, COALHO, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE – SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO EM PACOTES DE 50 FATIAS. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG (UM) PARA OS PACOTES COM 50 FATIAS. EMBALAGEM GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO SEU PERÍODO DE VALIDADE COM PESO MÍNIMO DE 6 QUILOS E MÁXIMO 12 QUILOS POR EMBALAGEM. VALIDADE: DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 (QUINZE) DIAS DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM: DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	NATULAC	500,0000	KG	38,5000	19.250,0000
1/106	QUIABO, LISO, DE BOA QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	200,0000	KG	6,9900	1.398,0000
1/107	REPOLHO VERDE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	2.000,0000	KG	3,9900	7.980,0000
1/108	REQUEIJÃO CREMOSO – 1,8 KG - REQUEIJÃO CREMOSO EM BISNAGA, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM EM BISNAGA DE 1,8 KG.	CANTO DE MINAS	200,0000	UN	31,9900	6.398,0000
1/112	TOMATE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	2.000,0000	KG	9,4900	18.980,0000
1/115	UVA ROSADA - UVA ROSADA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	PERBONI	100,0000	KG	15,1200	1.512,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/116	VINAGRE, ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ÁLCOOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS. E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. EMBALAGEM DE 750 ML.	CHEMIM	100,0000	UN	1,9900	199,0000
1/117	MILHO EM CONSERVA EM SACHE 170G - Ingredientes: milho e água. NÃO CONTER GLÚTEN. Informação Nutricional (Porção de 130g / 01 Xícara de Chá); Valor Energético 123 kcal = 517 kJ; Carboidratos 24 g; Açúcares 0 g; Proteínas 5,5 g; Gorduras Totais 0,5 g; Gorduras Saturadas 0 g; Gorduras Trans 0 g; Fibra Alimentar 3,3 g; Sódio 0 mg. Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Milho em Conserva Fugini Sachê 170g; Peso Líquido 260g. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.	FUGINI	100,0000	UN	2,7800	278,0000
1/118	HORTELÃ FINA, IN NATURA, 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	CEASA	100,0000	KG	2,9900	299,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						568.895,00

ARAÚJOS DISTRIBUIÇÃO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 41.767.164/0001-26, estabelecida na AV V 5, QUADRA 243 LOTE 0006, CIDADE VERA CRUZ, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ALYSSON LIMA FERREIRA, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 700.766.041-01, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/9	ALHO EM CABEÇA INTEIRA COM BULBO, CURADOS, SEM CHOCAMENTO, GRAÚDO, FRESCO COM CASCA FINA E BRILHANTE, FIRME E INTACTO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS DE 1ª QUALIDADE, SEM APRESENTAR ALTERAÇÕES DE COR. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES (NÃO PODE ESTAR AMARELADO), DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	CEASA	400,0000	KG	17,5500	7.020,0000
1/20	BATATA PALHA 400GR - COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, INGREDIENTES: GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL E METABISSULFITO DE SÓDIO (ANTIOXIDANTE), O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE DE 400 GR.	KARIS	150,0000	UN	9,3400	1.401,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/22	BISTECA SUÍNA - BISTECA SUÍNA CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA / SIF E CARIMBO DE INSPENÇÃO.	GS ALIMENTAÇÃO	600,0000	KG	16,4900	9.894,0000
1/32	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, TIPO COXÃO MOLE, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, DESOSSADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ACONDICIONADO EM SACO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE; PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	GS ALIMENTAÇÃO	1.000,0000	KG	30,4500	30.450,0000
1/33	CARNE BOVINA DE 2ª, MOÍDA. O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO A PARTIR DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA. A MISTURA DE CARNE MOÍDA DE CARNE BOVINA, MOLDADA NA FORMA ARREDONDADA, DE TAMANHO UNIFORME, DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. A CARNE DEVERÁ SER LIVRE DE OSSOS QUEBRADOS, CARTILAGEM, QUEIMADURA POR CONGELAMENTO, BOLORES, LIMO NA SUPERFÍCIE, COM COLORAÇÃO NORMAL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	GS ALIMENTAÇÃO	4.000,0000	KG	17,5500	70.200,0000
1/34	CARNE BOVINA DE 2ª, TIPO ACÉM BOVINO, LIMPO, MAGRA, CONGELADA COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUSENCIA DE SEBOS, APRESENTADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES E VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA(SIF, IMA, OU SIM) DATA DE VALIDADE.	GS ALIMENTAÇÃO	4.000,0000	KG	21,0400	84.160,0000
1/35	CARNE MOÍDA DE 1ª, TIPO PATINHO, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). ACONDICIONADO EM SACO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE; PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	GS ALIMENTAÇÃO	1.000,0000	KG	21,0400	21.040,0000
1/36	CARTELA DE OVOS COM 30 UNIDADES - CARTELA DE OVOS, CLASSE A, TIPO 3, GRANDE. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL RISPOA/MA RESOLUÇÃO Nº 05 DE 05/7/91 – CIPOA/MA. CARTELA CONTENDO 30 OVOS	JOSIDTH	800,0000	UN	16,3400	13.072,0000
1/41	COCO RALADO, DESIDRATADO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO, TERMOSSELADO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 100 GR.	COQUIL	500,0000	PC	2,3400	1.170,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/46	CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. COM NO MÁXIMO 20% DE GORDURA, CREME DE LEITE E ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200 GR.	TRIANGULO	400,0000	UN	3,1400	1.256,0000
1/49	FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, SECA, TORRADA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS, LIMPAS, E, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA; EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALADA EM PACOTE COM 1 KG.	PACHA	2.000,0000	UN	3,1400	6.280,0000
1/56	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	APTI	500,0000	PC	7,0200	3.510,0000
1/57	FILÉ DE PEITO DE FRANGO (SEM OSSO), CONGELADO E SEM TEMPERO. DEVE APRESENTAR-SE CONGELADO EM FATIAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PRODUTO ADQUIRIDO POR QUILO.	SUPER FRANGO	3.000,0000	KG	16,9800	50.940,0000
1/59	FRANGO CONGELADO, DE 1ª QUALIDADE, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 5%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO ADQUIRIDO POR QUILO.	SUPER FRANGO	4.000,0000	KG	7,2500	29.000,0000
1/74	LINGUIÇA SUÍNA - LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA COM REGISTRO NO SIF OU SISF. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.	CALDAS	1.500,0000	KG	16,3800	24.570,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						353.963,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.242.997/0001-33, estabelecida na RUA DOS PARDAIS, SALA 01, RESIDENCIAL SERRA VERDE II, SÃO LUÍS DE MONTES BELOS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ESLANE DAMASIO SIMIEMA OLIVEIRA, na função atual de SOCIA, portador do CPF nº 032.741.181-33, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/4	AÇAFRÃO 500 GR, EM PÓ, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRINCIPAL INGREDIENTE: PÓ FINO DE COLORAÇÃO AMARELADA DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHA. EMBALAGEM EM PACOTE DE 500 GR.	CEASA	70,0000	PC	8,0500	563,5000
1/5	ACHOCOLATADO EM PÓ ORIGINAL, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ E DESNATADO EM PÓ, VITAMINAS (B3, B2, B6, B1, A E D) MINERAIS, MALTODEXTINA, EMULSIFICANTES, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PACOTE COM 1,020 KG.	MUKY	900,0000	PC	9,5000	8.550,0000
1/8	ADOÇANTE LÍQUIDO, STÉVIA OU SUCRALOSE, COM BICO DOSADOR. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. FRASCO COM 100 ML.	ADOCYL	30,0000	UN	3,5000	105,0000
1/10	AMENDOIM DESCASCADO CRU, INGREDIENTE ÚNICO: AMENDOIM, TIPO I, DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS E LIVRES DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 GR.	DORI	200,0000	PC	9,9100	1.982,0000
1/11	AMIDO DE MILHO, EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA DE 500 GR.	AMIBELA	300,0000	PC	4,0200	1.206,0000
1/14	AZEITONA SEM CAROÇO - 300 GR - AZEITONA SEM CAROÇO, CONSERVADA EM ÁGUA E SAL DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHOS MÉDIOS, SEM MANCHAS E AUSÊNCIA DE TURBIDEZ NA SALMOURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 300 GR.	DIZA	200,0000	UN	4,1000	820,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	BOLACHA DE AGUA E SAL 600 GR- BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. CONTÉM GLÚTEN. CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO	BELMA	500,0000	PC	7,2500	3.625,0000
1/24	BOLACHA DE COCO 600 GR- BISCOITO DOCE INTEIRO SABOR COCO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, Pirofosfato, ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHAMETABISSULFITO DE SÓDIO). CONTÉM GLÚTEN. CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO E COM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	BELMA	500,0000	PC	4,6000	2.300,0000
1/25	BOLACHA DE DOCE 300 GR- BISCOITO DOCE INTEIRO . INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, Pirofosfato, ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHAMETABISSULFITO DE SÓDIO). CONTÉM GLÚTEN. CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO E COM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	BELMA	500,0000	PC	3,4300	1.715,0000
1/26	BOLACHA DE LEITE 300 GR- BISCOITO DOCE INTEIRO SABOR LEITE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, Pirofosfato, ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHAMETABISSULFITO DE SÓDIO). CONTÉM GLÚTEN. CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO E COM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	BELMA	500,0000	PC	3,4300	1.715,0000
1/27	CACAU EM PÓ, 100% CACAU, APRESENTAÇÃO: EM PÓ, SOLÚVEL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE CACAU EM PÓ PURO, EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, VALIDADE: COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 200 G.	FRALIA	400,0000	PC	11,5000	4.600,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/28	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PURO, DE 1ª MOAGEM, NO MÁXIMO 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS), TORREFAÇÃO: MÉDIA, OU MÉDIA ESCURA (NÃO QUEIMADA), MOAGEM: FINA/MÉDIA; ACONDICIONAMENTO: EMBALAGEM COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR, QUE DEVERÁ SER DE 15 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO, E QUE DEVERÁ CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. EMBALAGEM DE 500 GR. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MOINHO FINO EXTRAFORTE, MEL CAFÉ, SENDO MARCA EQUIVALENTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	MAGNATA	500,0000	PC	14,3700	7.185,0000
1/29	CANELA EM CAVACO, 100% PURO, SENDO PEDAÇOS DE PAU E CASCA DE CANELA DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA. PACOTE DE 50 GR.	NERO	200,0000	PC	4,5800	916,0000
1/30	CANELA EM PÓ, MOÍDA, PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS. PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 50 GR.	NERO	300,0000	PC	4,5500	1.365,0000
1/39	CHOCOLATE GRANULADO, SABOR CHOCOLATE, COMPOSTO BÁSICO DE AÇÚCAR E CACAU. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: COR, ODOR E SABOR: CARACTERÍSTICAS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA PELA ANVISA CARACTERÍSTICAS MACROSCÓPICAS OU MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. VERIFICAÇÃO DA PRESENÇA DOS ELEMENTOS HISTOLÓGICOS DOS INGREDIENTES QUE COMPÕEM O PRODUTO VALIDADE: NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE DE 500 GR.	MAVALEIRO	120,0000	PC	7,9300	951,6000
1/42	COLORAU, COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO. TENDO COMO PRINCIPAL INGREDIENTE O URUCUM. PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DIZERES DE ROTULAGEM E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE COM 500 GR.	NERO	100,0000	PC	7,4700	747,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/48	EXTRATO DE TOMATE OU POLPA DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO; DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO TOMATE, ALÉM DISSO PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVEM SER DECLARADOS. O PRODUTO DEVERÁ SER PRODUZIDO A PARTIR DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE FRUTOS SÃOS E MADUROS DO TOMATEIRO SOLANUM LYCOPERSICUM POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. NÃO PODERÁ INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO E DEVERÁ SER ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO DEVERÁ CONTER PELE, SEMENTES, CORANTES E EDULCORANTES. DEVERÁ TER, NO MÍNIMO, 10º BRUX. DEVERÁ SER ISENTO DE SOJA E DOS PRINCIPAIS ALIMENTOS ALÉRGICOS, DEVERÁ CONTER FIBRA ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: COR, ODORE, TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, NA PARTE INTERNA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM LATA OU EMBALAGEM TETRAPACK COM PESO LÍQUIDO DE 1,040 KG. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS OFERTADOS DEVERÃO TER QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: QUERO, ELEFANTE, FUNGINI OU PREDILECTA.	VAL	1.500,0000	UN	6,6700	10.005,0000
1/51	FARINHA DE ROSCA – 500 GR - FARINHA DE ROSCA, OBTIDA PELA MOAGEM DE PÃES TORRADOS, ACONDICIONADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CENIPA. EMBALADO EM PACOTE DE 500 GR	PACHA	300,0000	PC	6,0300	1.809,0000
1/52	FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	CARBONARA	1.000,0000	PC	2,8700	2.870,0000
1/53	FEIJÃO CARIOCA, MAQUINADO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 01 KG.	KALDOSO	2.000,0000	PC	4,2500	8.500,0000
1/55	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 250GR	ROYAL	200,0000	PC	9,2000	1.840,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/61	GELATINA, COMPOSTA COM AÇÚCAR, AROMATIZANTE, PODENDO SER ADICIONADA DE CORANTES NATURAIS. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABORES DIVERSOS. CAIXA COM PESO APROXIMADO DE 30 GR.	PREDILETA	300,0000	CX	1,1500	345,0000
1/62	GRANOLA, PRODUTO INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS APROPRIADOS, FECHADOS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500 GR.	FRUTOS DA TERRA	100,0000	PC	9,2300	923,0000
1/67	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE 380 GR SIMILAR OU IGUAL A NINHO FASES	NINHO	200,0000	UN	26,3300	5.266,0000
1/69	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO LONGA VIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MÍNIMO 01 (UM) LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE , COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, EMBALAGEM: TETRA PACK, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO.	TIROL	12.000,0000	UN	4,6000	55.200,0000
1/76	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, Nº 08, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM OVOS. MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA, BETA-CAROTENO (PRÓ-VITAMINA A) NA PROPORÇÃO DE 2000 A 4000 UI/KG DE MASSA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA. PACOTE DE 500 GR.	RENATA	500,0000	PC	1,9500	975,0000
1/78	MACARRÃO TIPO PICADO, COM INGREDIENTES MÍNIMOS DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM OVOS. MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA; BETACAROTENO (PRÓ-VITAMINA A) NA PROPORÇÃO DE 2000 A 4000 UI/KG DE MASSA. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA. PACOTE DE 500 GR..	RENATA	1.000,0000	PC	1,8900	1.890,0000
1/81	MAIONESE - 500G. EMBALAGEM. INGREDIENTES ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA, CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE (AROMA NATURAL DE MOSTARDA) E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES. EMBALAGEM DE 500 G.	SAUDE	100,0000	UN	4,2300	423,0000
1/83	MANDIOCA, TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA COM CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA, FIRME E COMPACTA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS.	DO SITIO	2.000,0000	KG	4,6000	9.200,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMÍNÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/86	MASSA PARA LASANHA PRÉ-COZIDA 500 GR	GALLO	500,0000	UN	6,9100	3.455,0000
1/90	MILHO PARA CANJICA - BRANCO, DESPECULIADA, TIPO 1, NÃO CONTENDO IMPUREZAS OU CARUNCHOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 500 GR.	SINHA	300,0000	PC	2,1800	654,0000
1/91	MILHO PARA PIPOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 05 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 500 GR.	PACHÁ	500,0000	PC	3,3200	1.660,0000
1/94	MOSTARDA – 170 G MOSTARDA – 170 G. INGREDIENTE: ÁGUA, VINAGRE, MOSTARDA, SAL E CORANTES NATURAIS CÚRCUMAS E PÁPRICA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, CENTEIO, CEVADO E AVEIA. DATA DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 170 G.	PREDILECTA	100,0000	UN	3,3900	339,0000
1/95	ÓLEO DE SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIES VEGETAIS, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, PRODUTO REFINADO DE SOJA E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVENDO SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.	BRASILEIRO	5.000,0000	UN	5,6300	28.150,0000
1/97	PÃO DE FORMA INTEGRAL, CONTENDO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GLÚTEN, SEMENTE DE GIRASSOL, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, GRITZ DE MILHO, FLOCOS DE AVEIA, FARINHA DE CENTEIO, FARINHA DE LINHAÇA, SAL, SEMENTE DE LINHAÇA, FLOCOS DE CENTEIO, GERGELIM, GRÃO DE QUINOA, GRITZ DE SOJA, GRÃO DE CEVADA, GRÃO DE MILHETO, GRÃO DE TRITICALE, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, EMULSIFICANTES ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E GOMA GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, EDULCORANTE SUCRALOSE. EMBALAGEM DE 480G.	BOMPÃO	50,0000	PC	6,3200	316,0000
1/102	POLVILHO DOCE, PRODUTO DERIVADO DA MANDIOCA, UTILIZADO NA CULINÁRIA PARA FAZER BISCOITOS E OUTRAS RECEITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 GR.	LOPES	3.000,0000	PC	3,4500	10.350,0000
1/109	SAL REFINADO IODADO E DE MESA – 1 KG. INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTES, FERROCIANETO DE SÓDIO E ALUMÍNIO CILICATO DE SÓDIO. ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG.	SÓ SAL	800,0000	PC	1,4100	1.128,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3610/2024 MUNICÍPIO DE
FIRMINÓPOLIS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/110	SARDINHA EM CONSERVA, EM ÓLEO COMESTIVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SEM AMASSADOS. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LATA DE 125 GR.	88	1.000,0000	UN	4,1900	4.190,0000
1/111	TEMPERO CHIMICHURRI, DESIDRATADO, SEM PIMENTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA DA MARCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. PACOTE COM 50GR.	NERO	300,0000	PC	4,0200	1.206,0000
1/113	TRIGO PARA QUIBE, COM GRÃOS LIMPOS, PROCESSADOS, ACONDICIONADOS EM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE 500 GR.	PACHA	500,0000	PC	4,2500	2.125,0000
1/114	UVA PASSA DESIDRATADA SEM CAROÇO, PREPARADA COM SACAROSE E FRUTAS DESIDRATADAS, COM TECNOLOGIA ADEQUADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, VEDADO. COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. PACOTE DE 200 GR.	LA VIOLETERA	200,0000	PC	6,5800	1.316,0000
1/119	QUEIJO RALADO, RESFRIADO, DERIVADO DE LEITE DE VACA DE BOA QUALIDADE, TEXTURA COMPACTA, COM ODOR E SABOR SUAVE E EMBALADO A VÁCUO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO. NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL). PRODUTO VENDIDO EM QUILO.	CAPIRA	400,0000	KG	24,1500	9.660,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						202.141,10

PUBLIQUE - SE

FIRMINÓPOLIS, 06 de junho de 2024

LILLIAN ALVES DE ANDRADE DE OLIVEIRA
935.775.751-15
GESTOR DO FME

LORENA NAVES DE SOUSA
988.732.101-04
Pregoeiro(a)

HELDER ROSA JUNIOR
011.414.531-85
Agente de Contratação

SARA MIRANDA DIAS
041.399.991-28
Membro da Equipe de Apoio

ADRIANA AQUINO DE OLIVEIRA
928.248.891-87
Membro da Equipe de Apoio